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Emergency Room i Hanoi

Statsbesøget  i  Vietnam 2.-6.  november  præsenterer  det  største  danske 
kulturprogram nogensinde i forbindelse med et dansk statsbesøg. I ét af 
projekterne skal mindst syv danske og 20 vietnamesiske kunstnere deltage 
i udstillingen Emergency Room på Kunstakademiet i Hanoi, 28. oktober til 
20.  november.   Kunstnerne  skal  til  den  daglige  ’Passage’  kl.  12.00 
præsentere  en  ny  udstilling  med  værker  skabt  i  Emergency  Room  det 
forgående døgn.

’Emergency  Room’  er  et  format  skabt  af  den  dansk-franske  kunstner  Thierry 
Geoffroy,  som  danner  rammerne  for  et  unikt  møde  mellem  danske  og 
vietnamesiske kunstnere. Kunstnerne skal samarbejde om hver dag at skabe en ny 
udstilling, hvor værkerne forholder sig til dagens aktuelle nyheder.

Normalt  er  kunstnerne  nødt  til  at  gennemgå  en  lang  proces  med  kuratering, 
støtteansøgninger  mv.  før  deres  værker  bliver  vist  for  offentligheden.  Med  sit 
formatkunstværk  Emergency  Room  giver  den  dansk-franske  kunstner  Colonel 
(Thierry Geoffroy) kunsten sin aktualitet og sit kritiske potentiale tilbage.
 
Thierry Geoffroy har udtalt om Emergency Room:

»Kunstnere  bliver  aldrig  spurgt  om deres  meninger.  Det  vi  har  brug  for,  er  et 
system, hvor vi kan udtale os. Derfor bygger vi Emergency Room. Vi vil også sørge 
for, at kunstnere kan komme med deres meninger. Hver dag. Vi begynder med at 
sætte systemet op. Når systemet først er der, vil vi ikke betvivle dets natur. Senere 
vil det være selvkørende. Vi vil begynde at opfatte det som en normal ting og vi vil 
udvikle det løbende. Vi skal bare skabe et udgangspunkt.«

Værkerne  skal  forholde  sig  til  dagens  aktuelle  nyheder  og  hver  dag  skal  den 
vietnamesiske ’Peoples Committee’ godkende dagens udstilling.

Emergency Room bliver udstillet på Hanoi University of Fine Arts, hvor Vietnams 
unge og spirende kunstnermiljø holder til. Emergency Room har tidligere været vist 
på PS1/MOMA i New York, Kunsthallen Nicolaj Kirke i København og Galerie Olaf 
Stüber i Berlin. 

De danske kunstnere der deltager i udstillingen er Peter Lind, Peter Ravn, Niels 
Bonde, Søren Dahlgaard og kunstnergruppen Igen frygt.

H.M.  Dronningen,  Kronprinsparret  samt  kulturminister  Carina  Christensen  vil 
overvære Passagen tirsdag d. 3. november. 
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